[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
25 апреля 2023 года

№ 195
Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета

городского поселения Гаврилов-Ям за 2022 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городском поселении Гаврилов-Ям, утвержденным решением Муниципального Совета Гаврилов-Ям от 13.08.2019 № 225, учитывая протокол публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета «Об исполнении бюджета городского поселения Гаврилов-Ям за 2022 год» от 11.04.2023 г., заключение контрольно-счетного органа Гаврилов-Ямского муниципального района  на проект решения Муниципального Совета «Об исполнении бюджета городского поселения Гаврилов-Ям за 2022 год»  от 10.04.2023 г. № 25,
Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям

         РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Гаврилов-Ям  за 2022 год в соответствии с приложениями 1-5 к настоящему Решению по показателям:

1.1. исполнение общего объема доходов бюджета городского поселения за 2022 год в сумме 227 175 311 руб. 19 коп.

1.2. исполнение общего объема расходов бюджета городского поселения за 2022 год в сумме 224 067 218 руб. 29 коп.
1.3. фактический профицит бюджета городского поселения за 2022 год в сумме 3 108 092 руб. 90 коп.

2.Решение опубликовать в газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.
3.Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета

городского поселения Гаврилов-Ям

                 А.В. Голицын
Глава городского поселения

Гаврилов-Ям

        А.Н.Тощигин